

Hej,

Nu har vi ny styrelse i bostadsrättsföreningen Valpen sedan några veckor. Vi i nya styrelsen har hunnit ha ett konstituerande(inledande) möte samt ett första ordinarie styrelsemöte. Bostadsrättsföreningen Valpen är välskött och vi alla tycker det är riktigt kul att ha fått medlemmarnas förtroende att sitta i styrelsen och fortsätta arbetet med Malmös finaste förening. Vi vill även tacka våra föregångare för ett deras engagemang och väl utförda jobb!

Styrelsens tre högst prioriterade projekt just nu är

- Hitta en eller flera nya hyresgäster till Goutevas lokal. Den som vet någon som är intresserad får gärna tipsa om denna möjlighet på ett av Malmös bästa affärslägen!
- Renovera värmesystemet så att vi till vintern har ett välfungerande och energieffektivt system som inte är lika nyckfullt, opålitligt och ljudligt som idag.
- Dra bredband via fiber. Föreningen är i sluttampen av upphandlingen av fiberleverantör. Ambitionen är att arbetet med fiberinstallation skall påbörjas efter semestrarna. Mer detaljerad information kommer inom kort.

Nu när vi har blivit lovade försommar är det kanske någon som har gröna fingrar som det börjat klia i? Föreningen har en trädgårdsgrupp som Jimmy Gunnarsson i femman har hand om. Är man intresserad av att delta eller har idéer är man välkommen att kontakta Jimmy på 076-635 19 20 eller jimmy.gunnarsson@sydsverigeab.se

Till sist lite praktisk information. Under vår/sommar (troligtvis någon gång i maj/juni) kommer de två lägenheter i femman att bygga balkong. Detta innebär att det på föreningens innergård kommer stå en byggställning under cirka två veckor. De som bor i berörda lägenheter är informerade sedan tidigare, men vill be alla (stora men speciellt de lite yngre) att vara lite extra försiktiga när ni vistas på innergården när ställningarna står uppställda och/eller jobb utförs.

Har man några frågor, idéer eller vill engagera sig är man välkommen att kontakta styrelsen! Lättast är via vår mail brfvalpen@gmail.com

Vänliga hälsningar Fiona och Brf Valpens styrelse

